
Smlouva o dílo 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 
 
 
Objednatel: 
 
Masarykova univerzita – Přírodovědecká fakulta  
se sídlem:   Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
fakturační adresa: Přírodovědecká fakulta, Kotlářská 2, 611 37 Brno 
zastoupena:   doc. RNDr. Jaromírem Leichmannem, Dr., děkanem fakulty  
IČ:    00216224 
DIČ:   CZ00216224 
 
Kontaktní osoba:  XXXXXXXXX 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
a 
 
OptiXs s.r.o. 
se sídlem:   Křivoklátská 37/9, 199 00 Praha 9   
fakturační adresa: Křivoklátská 37/9, 199 00 Praha 9 
zastoupena:   Ing. Martinem Klečkou, jednatelem společnosti 
IČ:    02016770 
DIČ:   CZ02016700 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:  269060882/0300 
 
Kontaktní osoba:  XXXXXXXXX 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
spolu uzavírají tuto smlouvu o dílo 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1) Předmětem této smlouvy je provedení opravy systému EKSPLA NT334, spočívající 
v naladění hlavního oscilátoru systému, výměny xenonových lamp a poškozených zrcadel 
„M14“ a „M13“ a kontroly celého systému (dále jen provedení díla). Předpokládaná doba 
opravy činí 5 dní. Případné navýšení času opravy bude zhotovitel konzultovat 
s objednatelem.  
 

 
II. 

Cena díla a platební podmínky 
 

1) Cena díla bez DPH bude stanovena na základě rozsahu skutečně provedených prací 
a to následujícím způsobem: 

 
 
 
 



Práce technika za první tři dny          96 200 Kč   
Práce technika za každý další den     19 500 Kč 
Downtime cena za 1 den čekání,       8 500 Kč 
Zrcadlo M14:          8 700 Kč   
Zrcadlo M13:          8 700 Kč 
 
 Cena je stanovena bez DPH, která bude k ceně díla připočtena dle právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. V ceně práce technika jsou započítány 
veškeré náklady zhotovitele spojené s výměnou dílů a naladením systému , s výjimkou 
náhradních dílů „Zrcadlo M14“ a „Zrcadlo M13“ která jsou účtováná osobitně. 
Cena nezahrnuje náklady spojené s odstraňováním skrytých závad jako nefunkčních držáků 
optických komponent apod. 
 
Downtime cena za jeden den čekání se uplatní v případě, kdy je z důvodů dočasně trvajících 
vnějších podmínek objektivně nezbytné přerušit zhotovování díla do doby, než tyto podmínky 
odpadnou. Strany se dohodly, že zhotovitel může takto do ceny díla zahrnout maximálně dva 
dny čekání.  

2) Objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla na základě výzvy k platbě – faktury, 
vystaveného a doručeného prodávajícím kupujícímu na adresu PŘÍRODOVĚDECKÁ 
FAKULTA, MASARYKOVA UNIVERZITA, Kotlářská 2, 311 37 Brno, po protokolárním 
předání opraveného zařízení nebo nejdříve současně s ním. Splatnost faktury činí 14 dnů. 
Termínem úhrady se rozumí den odepsání peněžních prostředků z účtu objednatele. 

Bude-li faktura, která je současně daňovým dokladem, obsahovat nesprávné nebo z hlediska 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, neúplné údaje, je kupující oprávněn ji do 
data splatnosti vrátit prodávajícímu. Rovněž tak, zjistí-li objednatel před úhradou faktury vadu 
díla, je oprávněn prodávajícímu fakturu vrátit. Po odstranění vady nebo po jiném zániku 
odpovědnosti zhotovitele za vadu, předloží zhotovitel objednateli novou fakturu. 
 
 
 

III. 
Místo a doba plnění a dodací podmínky 

 
1) Místo plnění je v budově objednatele na adrese  
 
Univerzitní kampus Bohunice 
Kamenice 5/A8, 625 00 Brno 
 
2) Zhotovitel provede dílo do 8 týdnů od podpisu této smlouvy. 
 
3) Zhotovitel je povinen informovat objednatele o přesném termínu dodávky zboží, a to 
nejpozději 7 dní před realizací dodávky. 
 

IV. 
Provedení díla 

 
1) Zhotovitel je při zhotovování díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností a postupovat podle pokynů objednatele.  
 
2) Strany jsou si při plnění díla povinny poskytovat součinnost. Objednatel předá zhotoviteli 
veškeré požadované podklady pro vykonávanou činnost. 
 
3) Osobou odpovědnou za plnění díla je: XXXXXXXXXX 
    Kontaktní osobou objednatele je: XXXXXXXXX  



4) Ve věcech realizace díla strany standardně komunikují prostřednictvím svých kontaktních 
osob.  
 
 

 
V. 

Odpovědnost za vady a záruka za jakost 
 
1) Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v omezeném rozsahu vzhledem k faktu, že se 

jedná o práci. 

Záruka na optícké komponenty M14 a M13 činí 90 dnů na mechanické vady a skryté vady 

materiálu. 

Záruka na provedenou práci spočívá v předání naladěného systému. Z hlediska dlouhodobé 

a správné funkčnosti systému nemůže být záruka poskytnuta s ohledem na fakt, že na 

správnou funkčnost mají vliv externí faktory jako jsou teplotní změny v laboratoři, prach v 

místnosti, možné mechanické vibrace apod. Rovněž zhotovitel nemůže garantovat, že si 

objednatel při údržbě systému, do kterého má přístup a který si dlouhodobě servisuje sám, 

svým zásahem nezpůsobí rozladění systému. 

 

 

 

2) Zhotovitel se zavazuje do 30 dnů odstranit veškeré vady díla, které se na něm vyskytnou 

v průběhu záruční doby. Požadavek na odstranění vad dodávky uplatní objednatel u 

zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději poslední den záruční doby, 

a to písemným oznámením doručeným k rukám odpovědného zástupce zhotovitele 

(reklamací).   

 
3) Ujednání této smlouvy nemají jinak vliv na práva z vadného plnění a záruky za jakost 
upravené občanským zákoníkem.  

 
VI. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 
 
1) Smluvními stranami bylo ujednáno, že pokud bude objednatel v prodlení s úhradou ceny 
plnění ujednané podle této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 
% z dlužné částky za každý, byť započatý kalendářní den prodlení, do úplného zaplacení. 
 
2) Ocitne-li se zhotovitel v prodlení s plněním podle této smlouvy, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu za každý, byť započatý kalendářní den prodlení se splněním 
dodávky smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny do okamžiku úplného splnění 
závazku. 
 
3) Smluvní pokuty jsou splatné do patnácti (15) dnů ode dne doručení písemné výzvy strany 
oprávněné zaslané na adresu strany povinné, uvedenou v záhlaví této smlouvy, anebo na 
její poslední známou adresu.  
 
4) Právo na náhradu vzniklé škody není zaplacením smluvní pokuty dotčeno.  

 
 

VII. 
Ostatní ujednání 

 



1) Právní vztahy touto smlouvou jinak neupravené, výslovně nevyloučené, jakož i právní 
poměry ze smlouvy vznikající a vyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími platnými právními předpisy České 
republiky.  
 
2) Za písemnou formu oznámení se pro účely této smlouvy pokládají také oznámení učiněná 
faxem či elektronickou poštou na dohodnutá faxová čísla či elektronické adresy. 
 
3) Strany se zavazují poskytovat si k plnění povinností z této smlouvy nezbytnou součinnost. 
 
4) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnou dohodou smluvních stran 
 
5) Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 
 
6) Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 
 
 
 
V Praze dne 2.5.2017       V Brně dne 2.5.2017 

 
 
Zhotovitel:        Objednatel: 
       
 


